

ترامپ همانی است که بود

«جو‌بایدن» رئیس جمهور سابق در لحظه خداحافظی با قدرت و رفتن از واشنگتن، جمله‌ای کلیدی را بر زبان آورد. این پیر سیاست و بازمزانه نسل گذشته دیپلماسی جهان به هوادارانش گفت: «قدرت را از دست دادیم اما مقاومت ادامه دارد.»

تنها بایدن و حزب دموکرات ایالات متحده نیست که از هم اکنون خود را مهیای مقابله با ترامپسم سرشار از سیاست‌های عوامگرای آن می‌کند، بلکه متحدان و شریکان امریکایی، اروپایی و آسیایی ایالات متحده از مدت‌ها پیش از انتخابات نوامبر ۲۰۲۴ و با پیش‌بینی آنچه در حال وقوع است، مواضع سیاسی ـ اقتصادی خود را برای مقاومت در برابر یکجانبه‌گرایی واشگتن تنظیم کرده‌اند. نزدیکی‌اقتصادی قدرت‌های اروپایی با چین و کشورهای نفتی جنوب خلیج فارس، تنها نمونه‌ای از واکنش‌ها به زلزله دوباره در ساختار حاکمیتی ایالات متحده است. اروپائیان به عنوان اصلی‌ترین حامیان و دستیاران واشگتن در جامعه جهانی با درک فعال شدن گسل‌های روابط خود با دولت تازه ایالات متحده، چاره اندیشی برای مطالبات فزاینده و شورش‌گرانه واشگتن را در دستور کار دارند. آنان با نگاه به آنچه در حال وقوع است، به بازخوانی روابط خارجی و حفظ و ارتقای بنیه اقتصادی ـ نظامی خود خواهند پرداخت. در این حال دیر نیست که بزودی ائتلاف‌ها و اتحاد‌های تازه در پهنه بین‌المللی شکل گیرد.

سخنان و نمایشی که ترامپ در دقایق نخستین شروع به کار خود بروز داد، این گمان که بزودی ماه عسل او در ایالات متحده نیز به غروب نزدیک شود را تقویت می‌کند. ادعاهای بلند پروازانه او برای انجام اصلاحات در ساختار سیاسی ـ اقتصادی کشورش، بیش از آن نزدیک به سخنان رئیس جمهوری باشد که تجربه دوباره آن را آغاز می‌کند به سخنان مناسب برای دوران تبلیغات انتخاباتی نزدیک بود. فرامین امضا شده او لرزه‌هایی را در نه تنها داخل بلکه بیرون از امریکا به دنبال خواهد داشت. این وضع سریع‌تر از هر چیز ترامپ را درگیر چالش‌هایی می‌کند که عبور از آن دشوار و با ناممکن است.

بازگشت ترامپ به قدرت، رزلزله‌ای است که در خوش‌بینانه‌ترین پیش بینی، ایالات متحده و جامعه جهانی را برای مدتی دچار آشنگتی می‌کند. در بدترین گمان، بی‌ثباتی در نظام در هم‌ریخته جهانی را بیش از این که هست، عمیق خواهد کرد. ترامپ پر از کینه آغاز کرد. ترامپ همانی است که بود. سرراز کردن قوری دمل‌های چرکین او پیام خوبی برای ایالات متحده و جامعه جهانی است.

خبر
<p>همتی:</p> <p>دولت و مجلس انگیزه‌های تولید را برای سرمایه‌گذاران افزایش دهند</p> <p>نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی مشارکت مردم در تولید را امر ضروری خواند و گفت: باید دولت و مجلس انگیزه و مشوق تولید را افزایش دهند تا سرمایه‌گذاران به سمت تولید جذب شوند.</p> <p>فریدون همتی در گفت‌وگو با ایسنا، در ارزیابی از عملکرد دستگاه‌ها در تحقق شعار جهش تولید با مشارکت مردم گفت: یکی از الزامات جهش تولید، ایجاد انگیزه و مشوق‌های لازم برای جذب سرمایه‌گذاران است. در این راستا باید دولت راه را برای مشارکت مردم در تولید هموار کند.</p> <p>نماینده مردم ایلام در مجلس با تاکید بر لزوم تسریع در صدور مجوزهای کسب وکار گفت: در صورت وجود مشوق‌های لازم و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، مردم هم در عرصه تولید سرمایه‌گذاری می‌کنند.</p> <p>این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه خلاء قانونی برای تحقق شعار سال وجود ندارد، افزود: اینکه شعار سال به خوبی اجرا نشده ناشی از عمل نکردن دستگاه‌های اجرایی در تعهدات قانونی خود است همچنین مردم و سرمایه‌گذاران تمایلی به سرمایه‌گذاری ندارند که آن هم ناشی از پسرود و فعال بودن بازار دلالی در کشور است.</p> <p>همتی تاکید کرد: لازم است دولت و مجلس انگیزه و مشوق تولید را افزایش دهند تا سرمایه‌گذاران به سمت تولید جذب شوند.</p>

محمد سلامتی، فعال سیاسی اصلاح طلب، درباره مذاکره با آمریکا به خبرگزاری خبرآنلاین گفت: «از آنجایی که ترامپ یک عنصر تاجرمنش است، سود و زیاد خود را در نظر گرفته و می داند الان زمانی نیست که بخواهد از سمت فشار حداکثری بپشتترین نفع را ببرد. ایران یک بازار ۸۰ میلیونی و تأثیرگذار در اطرافش است. بعید است ترامپ بازار ایران را از دست بدهد.»

وی با اشاره به مخالفان مذاکره با آمریکا گفت: «می خواهید قدرت انقلابی کسب کنند. همچنین چون انقلابی نیستند، راه های انقلابی هم بلد نیستند. بنابراین، در زمانی که آقای‌پزشکیان پشتوانه مشروح گفتگوی خبرگزاری خبرآنلاین با محمد سلامتی، فعال اصلاح طلب و وزیر دولت دوران جنگ را در ادامه بخوانید؛

● آقای سلامتی: دولت آقای پزشکیان آمادگی خود برای گفتگو و مذاکره را اعلام کرده است، پیش بینی و ارزیابی شما چیست؟

◀ آقای پزشکیان کار درستی را انجام دادند که برای مذاکره با آمریکا و حل تحریم ها اعلام آمادگی کردند. در آستانه به قدرت رسیدن مجدد ترامپ هستیم و باید سیاست های خودش را در زمینه های مختلف اتخاذ کند. یکی از کارهایی که او باید انجام بدهد، مسئله مربوط به ایران است. لذا، آقای پزشکیان در زمان مناسب اعلام موضع کردند و امیدواریم این مذاکرات انجام شده و ثمربخش باشد. نفس مذاکره خوب است و کسی نمی تواند آن را رد کند اما امتیازاتی که در زمان مذاکره می گیریم و امتیاز هم می دهیم مهم است.

همچنین ترامپ هم اعلام کرده است که با مذاکرات موافق است و می خواهد مسئله ایران را حل کند و هم تجربه ای که از کناره گیری از برجام دارد، می تواند زمینه ساز مذاکرات خوبی باشد.

● ترامپه که دیروز دوباره وارد کاخ سفید شد با ترامپی که در برجام خراج شد آیا تفاوتی دارد؟ مذاکره با ترامپ امکان پذیر است؟

◀ موضع ترامپ چه الان و چه در گذشته فرقی نکرده اما شرایط ممکن است دیدگاه او را تغییر بدهد. شرایطی که در دولت قبلی درباره ایران داشت، شرایط مناسبی نبود و به همین علت از برجام خارج شد و فشار حداکثری را اعمال کرد. فشار حداکثری آطور که آنها می خواستند نبود و ایران را در شرایطی قرار نداد که تسلیم شود. زمانی که این فشار حداکثری موثر نبود و ایران نیز به لحاظ هسته ای، پیشرفت هایی را پیدا کرد، زمینه گفت و گویی جدید شده و موضع جدید ایران را نشان می دهد.

از آنجایی که ترامپ یک عنصر تاجرمنش است، سود و زیاد خود را در نظر گرفته و می داند الان زمانی نیست که بخواهد از سمت فشار حداکثری بیشتر نفع را ببرد. ایران یک بازار ۸۰ میلیونی و تأثیرگذار در اطرافش است.

آیا دیپلماسی به رابطه ایران و آمریکا کمک می کند؟

چالش های مذاکره مستقیم

گروه سیاست خارجی- ترامپ رسماً به عنوان چهارم و هفتمین رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا ادای سوگند کرد و وارد کاخ سفید شد تا همچنان توجهات معطوف به این سوال باشد که سرنوشت تهران و واشگتن در دوره جدید ریاست جمهوری ترامپ به چه سمت و سویی خواهد رفت؟ در این میان، سیگنال هایی از سوی هر دو کشور برای مذاکره فرستاده شده است اما باید دید از این فرصت استفاده خواهند کرد؟



ضایع می کنند. این نوع منتقدان راه حلی ندارند، می خواهند قدرت انقلابی کسب کنند. همچنین چون انقلابی نیستند راه های انقلابی هم بلد نیستند. بنابراین، در زمانی که آقای‌پزشکیان پشتوانه نظام را دارند، این افراد کاری از پیش نخواهند برد.

- پیش بینی می کنید مجوز مذاکره مستقیم با

آمریکا به دولت داده شود؟

◀ به نظرم الان افرادی که ذهنیت منفی به مذاکره با آمریکا داشتند، به تدریج ذهنیت خودشان را تغییر می دهند. نفس مذاکره جنبه منفی ندارد و مذاکره با آمریکا در طول تاریخ متداول بوده است. همچنین انقلابیون می توانند راه جدیدی برای مذاکره با دشمن باز کنند.

ما شاهد بودیم که ویتنامی ها وقتی پیروز شدند بلافاصله با آمریکا مذاکره کردند تا اقتصاد خودشان را روی غلنگ بیاورند. اینکه مذاکره مستقیم با آمریکا شود، اشکالی ندارد و نتیجه دست خودمان است که امتیاز خوب گرفته و هنر خودمان است.

ابطحی: در دوران ترامپ دیپلماسی سنتی خواب

نمی‌دهد

یک فعال سیاسی اصلاح طلب، تاکید کرد: در دوره

آزمایش سیستم یکپارچه مقابله با ریزپرنده‌ها در آزمایش نیروی ارتش در تایباد

صنایع دفاعی داخل کشور انجام شد که پیش از این تنها در مرحله ارزیابی عملکرد بودند اما در این آزمایش به مرحله عملیات و میدانی درآمدند.

وی ادامه داد: پس از ورود عناصر تیپ نیروی ویژه نجاا به منطقه عملیاتی، بخش نخست این عملیات با شلیک موشک‌های دقیق‌زن و دوزن فجر پنج از فاصله‌ای نزدیک به ۱۱۰ کیلومتری با هدف انهدام مواضع دشمن آغاز شد و در ادامه پهپادهای نیروی زمینی با پرواز از پایگاه‌ها و آشیانه‌های مبدأ به صورت مستقیم و بدون توقف به منطقه عملیاتی وارد شدند و استحکامات و تجهیزات هدف را نابود کردند.

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: در این آزمایش از تجهیزات استقراری استفاده نشده است و هیچ یک از نیروها و ادوات فعال در این آزمایش از پیش در محل حضور نداشتند و همگی به صورت هجومی و متحرک به منطقه آزمایش وارد و پس از حصول نتیجه از صحنه عملیات خارج شدند.

نعمتی افزود: از دیگر دستاوردهای این آزمایش می‌توان به علق عملیات اشاره کرد که نیروهای ویژه حاضر در این آزمایش صبح روز نخست از تهران به طور مستقیم وارد منطقه شده و به انجام تجویلی و مستقیم عملیات پرداختند، همچنین انجام عملیات تشیابا و ربایش از منطقه دشمن نیز به نحو بسیار مطلوبی طراحی و اجرا شد.

وی انجام عملیات آفندی و پدافندی ریزپرنده‌های این نیرو را از نکات قابل توجه و برجسته در این آزمایش دانست و اضافه کرد:

سیاست روز

اخبار

رهبر انقلاب در بازدید از نمایشگاه توانمندی‌ها و دستاوردهای بخش خصوصی:

پیشرفت کشور در گرو میدان دادن به بخش خصوصی است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز - سه‌شنبه - به مدت ۲ ساعت از نمایشگاه «پیشگامان پیشرفت، رویداد ملی توانمندی‌ها و دستاوردهای بخش خصوصی» بازدید کردند.

به گزارش ایسنا، در این نمایشگاه توانمندی‌ها و دستاوردهای بخش خصوصی در بخش‌های ارتباطات و فناوری اطلاعات، تجهیزات ساخت ماهواره‌ای، هوش مصنوعی، ساخت تجهیزات و ابزار آلات تعمیر هواییما، صنایع معدنی وزمین‌شناسی، صنایع نفت و گاز و پتروشیمی، صنعت فولاد و آلومینیوم، لوازم خانگی، صنایع دریایی، صنعت فرش، صنعت آب و برق، صنایع نساجی، تجهیزات پزشکی و بیمارستانی و تولید دارو، پژوهشگاه رویان، تولیدات کشاورزی و دامپروری و صنایع دستی و گردشگری ارائه شده بود. در این بازدید، شرکت‌های مختلف بخش خصوصی دغدغه‌ها و گایه‌های خود را در زمینه‌ی مشکلات و موانعی که بر سر راه بخش خصوصی است مطرح و رهبر انقلاب خطاب به وزرای حاضر در نمایشگاه تاکید کردند: باید دولت و مسئولان دولتی کاری کنند که گالیه‌های بخش خصوصی برطرف شود زیرا پیشرفت کشور در گرو میدان دادن به بخش خصوصی است و تنها راه پیشبرد کشور استفاده از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بخش خصوصی است. رهبر انقلاب همچنین در بخش صنعت آب و برق بعد از توضیحات وزیر نیرو درباره رفع ناترازی‌ها در بخش برق، گفتند: این حرف‌ها، سخنان خوب و صحیحی است اما باید به مرحله‌ی عمل برسند زیرا موضوع ناترازی‌ها و راه‌حل‌های آن در سال‌های اخیر همواره مطرح بوده اما هنوز با نقطه مطلوب فاصله‌ی زیادی وجود دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین درخصوص گالیه شرکت‌های بخش خصوصی از روند طولانی و پیچیده صدور مجوزها خاطر نشان کردند: موضوع مجوزها یک موضوع مهم است که دولت و دستگاه‌های مسئول باید برای برطرف کردن موانع صدور سریع مجوزها، فکر اساسی کنند.

در جلسه پیگیری تسریع در احداث نیروگاه‌های برق خورشیدی مطرح شد

تاکید رئیس جمهور برای خرید یکجا و کلی پتل‌های خورشیدی

جلسه پیگیری تسریع در اجرای طرح‌های احداث نیروگاه‌های تولید برق از انرژی‌های تجدیدپذیر با تمرکز بر نیروگاه‌های برق خورشیدی، به ریاست رئیس جمهور تشکیل شد.

به گزارش ایسنا، در ادامه پیگیری اجرای طرح‌های احداث نیروگاه‌های تولید برق از انرژی‌های تجدیدپذیر، در جلسه‌ای که صبح امروز سه‌شنبه در ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد، معاون انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق وزارت نیرو (ساتبا)، مدیرعامل گروه مالی گردشگری، رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، گزارش‌هایی از مجموع اقدامات انجام شده در زمینه اجرای تصمیم دولت برای احداث حداقل ۳۰ هزار مگاوات ظرفیت تولید برق از این محل ارائه کردند. رئیس جمهور و محوری برای ما رسیدن به نصایب از ظرفیت تولید برق است که بتوان با تکیه بر آن دوره پیک مصرف تابستان سال آینده را به شکل مطلوب مدیریت کرد. پزشکیان افزود: بهترین روش برای پیشبرد اجرای این تصمیم این است که یک کنسرسیوم با محوریت معاونت انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق وزارت نیرو و با مشارکت مجموعه‌های مالی و بانکی و همه بخش‌هایی که قصد و انگیزه مشارکت در احداث نیروگاه‌های بزرگ و کوچک خورشیدی دارند، تشکیل شود تا به شکل یکجا و کلی برای خرید پتل‌های خورشیدی اقدام کند. رئیس جمهور تاکید کرد: کنسرسیوم مذکور بهترین و مناسبترین پل‌ها و تجهیزات نیروگاهی مورد نیاز را با کمترین قیمت و بالاترین کیفیت تامین و در داخل میان مجریان توزیع کند تا کار در سریع‌ترین زمان ممکن و با کمترین هزینه و بهترین کیفیت اجرا شود. بر این اساس مقرر شد شیوه‌نامه اجرایی این تصمیم در جلسه‌ای به میزبانی سازمان برنامه و بودجه تدوین و در جلسه دیگری با حضور حاضران فعلی و به ریاست رئیس جمهور، برای اجرا به تصویب نهایی برسد.



صادرکنندگان تنها بخشی از ارز صادراتی خود را به کشور می آوردند و مابقی را به دلیل تفاوت نرخ ارز آزاد با نیمایی در بازار غیر رسمی به فروش می رساندند. این اتفاق نشان از درایت تیم اقتصادی دولت برای جلوگیری از کمبود ارز در بازار افزایش قیمت کالاهای وارداتی دارد. لذا شایسته است نمایندگان از برنامه وزیر اقتصاد و بانک مرکزی برای کاهش نرخ ارز، که رانت برای صادره کننده و واردکننده ایجاد می کرد حمایت کنند.

اگرچه چه برخی نمایندگان مجلس هم معتقدند این اقدام دولت سبب افزایش قیمت کالاها می شود، اما در میان مدت با ایجاد تعادل در نرخ ارز سامانه ارز تجاری با قیمت غیر رسمی ،تک نرخي شدن ارز منجر به تقویت سازگار بازار در کشف قیمت انواع ارز خواهد شد که نتیجه آن کاهش قیمت کالاها خواهد.